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Johan har ordet

Påskens tid
Att påsken närmar sig talar hela naturen om, i 
vart fall idag när jag skriver detta. Solen lyser, 
fåglarna övar upp sin sång, även om bofinken 
inte hittar rätt med en gång. Tonerna är lite 
osäkra till att börja med.
Påsken handlar om livets återvändande. Den 
tunga långfredagen byts mot påskdagens ljus 
och framtiden ligger öppen.
Men går det att fira påsk i vår förvirrade och 
oberäkneliga värld?
Jag tror det, för det har gått förut när världen 
stått i brand.
Påsken har kyrkan fått i arv av sin äldre släk-
ting judendomen.
För judar handlar påsken om flykten från 
slaveriet i Egypten, med Moses som den store 
hjälten. Och själva ordet ”Påsk” kommer från 
hebreiskans ”Pesach” som betyder ”Gå 
förbi”. Det är en skrämmande his-
toria om att Förgöraren som Israels 
Gud sände för att straffa egyptierna 
skulle gå förbi judarnas hus så att 
ingen av dem skulle dö.
Det är en urgammal berättelse 
som ni hittar i andra mosebokens 
tolfte kapitel.
Kan gamla berättelser hjälpa oss att 
förstå våra liv och världen? Det är det 
vi gör varje gång vi firar gudstjänst – 
vi speglar oss i berättelser som levt i 
flera tusen år.
När jag speglar mig i berättelsen om den 
judiska påsken så ser jag Förgöraren även i 
vår egen tid. I krigen som pågår, i maktfull-

komliga ledare i världen, i oron hos oss själva.
Den gick förbi, den passerade – hotet från 
Förgöraren blev en berättelse om något 
som varit.
En gång, snart eller om några år, kommer vi att 
kunna blicka tillbaka på det som passerade 
oss. Vi vet inte hur världen ser ut då, men efter 
natten kommer alltid dagen.
Så kommer plötsligt minnet av Esaias Tegnérs 
dikt ”Det eviga” som läses upp varje nyårs-
afton i P1:
”Väl formar den starke med svärdet sin värld,
Väl flyga som örnar hans rykten;
Men någon gång brytes det vandrande svärd
Och örnarna fällas i flykten.
Vad våldet må skapa är vanskligt och kort,

Det dör som en stormvind i öknen bort.”
Också detta skall gå förbi, som kung 
Salomo enligt en persisk legend säger 
när någon frågar efter de visaste orden 

i världen.
På påsknatten skall det nya påsklju-

set tändas i Vintrosa kyrka, och på 
påskdagens morgon i Tysslinge, och 
mörket skall förjagas som alla andra 
påsknätter. I år känns det viktigare 
än någonsin.

Med en önskan om Påskens ljus 
Johan Bremer, kyrkoherde



Jenny har ordet

Genom att vara medlem så stöder du vårt arbete och ger oss möjligheter 
att bedriva verksamheter i församlingen och bevara våra kulturmiljöer.
Vill du bli medlem så är det bara att höra av dig till expeditionen via telefon 
eller mejl: tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se eller 019-20 80 50

Anmälan om inträde i Svenska kyrkan

E-postadress

Namnteckning

Ort och datum

Var vänlig markera de svar och uppgifter som du känner till eller lämna dessa obesvarade.

¨ Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

och önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära.

¨ Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära som 

förberedelse för dop.
¨ Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år.............månad.............dag .............

¨ Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrkas ordning, år.............månad.............dag .............

Postadress:

Gatuadress:

Namn:

Personnummer/födelsedatum: 

Ett barn som inte tillhör Svenska kyrkan men har vårdnadshavare som tillhör kyrkan, kan finnas antecknat i avvaktan 

på dop eller meddelande i kyrkobokföringen, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckning tas bort ur 

kyrkobokföringssystemet när barnet blir fyra månader eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. 

Likaså kan det finnas anteckning för vårdnadshavare som inte tillhör kyrkan men har barn under 18 år som tillhör 

kyrkan, förutsatt att de folkbokförda i Sverige. Anteckningen tas bort ur kyrkobokföringssystemet när barnet blir 18 år 

eller vårdnadshavaren begär att anteckningen ska tas bort. För de som saknar svenskt personnummer finns inte 

uppgiften om tillhörighet i kyrkobokföringssystemet, den uppgiften finns i ett särskilt register hos kyrkostyrelsen.

Telefon

För kyrkoherdens/församlingsexpeditionens anteckningar
Inkom

Bevis utsänt

Registrerat i kyrkobokföringen

Diarienummer

Registrerat av

Kyrkoherdens beslut

Välkommen att bli medlem i Svenska kyrkan

Från tvivel till tro  
– min resa med pappa
När jag var liten var det ofta pappa och jag. Vi 
gick på våra långa men långsamma vandringar, 
jag med min lilla hand i hans stora varma 
trygga. Det fanns så mycket att upptäcka och 
allt visste han om allt. Trodde jag.
Med åren har jag förstått att jag hade rätt. 
Pappa visste verkligen precis allting. Precis 
allting som var värt att veta, det vill säga.
Han visste var de första blåsipporna spur-
tade upp ur det gråbruna fjolårsgräset, mot 
boväggen i paradiset. Han visste var man 
skulle smyga ner till sjön om man ville få syn 
på sothönans ungar. Han visste var man bäst 
hittar "buss", små larver inslagna i ett hårt 
skal som kändes härligt att knäppa itu med 
fingrarna och dra ut masken ur. Han visste hur 
man bäst fäste "bussen" på en mycket liten 
men sylvass krok och exakt när man skulle dra 
till för att fisken skulle fastna. Han visste att 
man kan äta mört och att den faktiskt smakar 
riktigt bra, men att man inte riktigt orkar med 
att göra det för att den är så enormt full av 
fiskben. Han visste att det bästa som finns är 
att cykla omkring med bara människoben och 
släppa bromsen i Sjönäsbacken i sommar-
natten när somliga mammor nog egentligen 
tycker att man skulle ha varit i säng för länge 
sedan. Han visste, och jag sög åt mig av all 
hans visdom.
Det kom en tid när jag tvivlade. Tiden kall-
lades tonår och de var tydligen mina att tas 

med efter sämsta förmåga. När jag var ton-
åring fick jag för mig att jag var lurad. Pappa 
visste i själva verket inte ett dugg. Jag fick för 
mig att han hade fel och att det var de andra 
papporna, de med högskoleexamen i medicin, 
ekonomi eller ingenjörskonst som kunde köra 
feta Volvos och ta med sin familj till Rhodos på 
semester, som hade rätt.
Under tiden som jag tvivlade stod min pappa 
fast. I sina övertygelser och vid sin bovägg. 
Han kunde inte annat men det har jag sedan 
förstått var Guds gåva till oss båda. Medan 
han stod där tvivlade han kanske ibland på att 
hans enda dotter skulle återvända till honom, 
men han slutade ändå aldrig att vänta. Hela 
sitt liv väntade han på mig, och nu väntar han 
fortfarande på mig, hemma hos Gud.
Och det har betytt allt för mig. En fast punkt i 
tillvaron, en aldrig sviktande kärlek, någon som 
står still när allt annat tycks röra sig i svind-
lande hastighet, det är till syvende och sist det 
enda som kan rädda en vilsen tonåring.
Vi är ju alla, innerst inne och innanför allt, 
vilsna barn, både nu och då. Jag har ald-
rig behövt vara det utan en stadig förälder. 
Och så har pappa till sist lärt mig det allra 
viktigaste, hur jag är just det, en stadig för-
älder för mina barn. Den viktigaste gåvan 
jag kan ge dem. Jag kommer aldrig att sluta 
vänta på dem.
Vi talar ofta om Gud som en 
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Från kyrkogården
En nyhet för i år är att vi bytt ut alla soptunnor 
på kyrkogårdarna mot vackra trätunnor! Vi 
vill också tacka Mats på ”mom” för samarbe-
tet. Mats har specialbyggt locken till de stora 
ektunnorna och vi är väldigt nöjda med hur 
det ser ut!
I minneslundarna kan man också nu se nya 
vas- och ljushållare. Dessa har även de kom-
mit till i ett samarbete, men nu är det Rinkaby 
svets & smide som vi haft dialog med när det 
gäller formgivning och utförande.
Vi kommer under våren att påbörja att 
föryngra häckarna på Vintrosa kyrkogård då 
de på många ställen blivit risiga. Så det kan 
se lite kalare ut på vissa ställen. Målet är att 
alla häckarna ska föryngras under detta år 
och nästa.

Småbarnsrytmik
Alla fredagar utom 18 april och 2 maj kan de 
minsta vara med om Småbarnsrytmik under 
Öppet café i Garphyttan! Öppet café börjar 
9.30 och Småbarnsrytmiken 10.00.
Terminens sista gång blir 23 maj, men missa 
inte att det också blir rytmik på vår sommar-
fest 15 juni i Kyrkans hus i Vintrosa!

förälder. "Du som är som en moder och en 
fader för oss, välsignad är du", ber vi i en av 
nattvardsbönerna. Välsignad är du.
Somligt av det min pappa lärde mig är univer-
sellt. Som det om hur kärleken övervinner allt. 
Och det om att naturen är musik, till för den 
som lyssnar i vördnad.
Annat är förstås specifikt för just mig, för just 
honom och mig och vår relation. De gåvor just 
vi fick som våra egna, i Guds oerhört rika nåd 
och kärlek. Men även det specifika är univer-
sellt eftersom var och en av oss fått gåvor av 
nåd, från Gud.
När Jesus rider in i Jerusalem för att sluta fred 
i hela mänskligheten och genom hela skapel-
sen är det han gör universellt - det angår varje 
del av alla universum.
Samtidigt är det kanske så att vad det innebär 
i ditt och mitt liv rent personligen kan kan-
ske bara vi själva förstå vidden av, i just vår 
kontext, vårt hörn av universum.
Kanske betyder det en ny chans att starta 
om och lämna synder bakom för att aldrig 
göra om dem igen. Kanske betyder det att 
förlåta oss själva. Kanske att förlåta vår nästa. 
Börja göra gott för vår jord. Vid förbönen om 
söndagarna brukar jag erbjuda dem som är i 
kyrkorummet att tända ljus för det som finns 
i just deras hjärtan, för bara vi själva och Gud 
vet vad det är som gömmer sig där. Över det 
kan ingen annan vara domare.
Min pappa lärde mig att det är det lilla som 
betyder något. En lång kedja av små saker blir 
ett helt liv. Den största gåvan vi har fått.
Ett fritt liv, just det som Gud erbjuder oss. 
En ände på långfredagens lidande. En seger i 
påskdagens jubel. Alltsammans hör ihop och 
ingenting är för sent. Som en god förälder 
slutar Gud aldrig att vänta på oss.
Med önskan om att du får vandra i 
påskens ljus!

Jenny, präst
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Varmt välkomna till vår 
sommarfest!
Kyrkans hus, Skolgatan 12 i Vintrosa.
Söndag 15 juni klockan 14–16 bjuder vi 
på gofika, glass, såpbubblor och hopp-
borg. Det blir tipspromenad och för de 
allra minsta en stund med Småbarnsrytmik. 
Sommarfesten är till för alla åldrar. Passa på 
att komma och se lite av allt vi i församlingen 
jobbar med och vill dela med er!

Terminsavslutningar
I maj kommer två klämdagar att ligga på fredagar. Det gäller 2 maj och 30 maj. Dessa datum 
är det inget Öppet café i Garphyttan.
Terminens sista dag blir 23 maj för Öppet café i Garphyttan, samt 3 juni för Öppen förskola 
i Vintrosa.
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Vårens 
körprojekt
Våra populära körprojekt samlar 
människor med olika erfarenheter och 
ingångar till körsång. Någon har sjungit 
i kör i decennier och för någon annan är 
det allra första gången. Det är precis så 
som vi önskar att det ska vara; alla ryms 
och tillsammans skapar vi gemenskap 
och musik.

Känn dig varmt välkommen att vara med!
Har du frågor eller funderingar går det 
jättebra att du hör av dig till körledare Frida 
Risberg: frida.risberg@svenskakyrkan.se

Valborgskören!
Vårens andra körprojekt sker i samarbete 
med Equmeniakyrkan i Vintrosa, som arran-
gerar det uppskattade valborgsfirandet i 
Vintrosa. Vi sjunger klassiska valborgssång-
erna som Vintern rasat ut bland våra fjällar, 
Glad så som fågeln i morgonstunden, mfl
Repetitioner äger rum i Equmeniakyrkan 
Vintrosa, Tomta Lannaforsvägen/Villagatan 
följande datum: 
Måndag 28/4 kl. 19-20.30 
Tisdag 29/4 kl. 19-20.30 
Onsdag 30/4 kl. 18.30-20.00. Vi sjunger när 
brasan tänds kl. 20.00

Musik av Björn 
och Benny!
I vårens tredje körprojekt sjunger vi sånger ur 
Benny Anderssons och Björn Ulvaeus sång-
skatt. Det blir en blandning av ABBA, musikal, 
musik från BAO och annat som Björn och 
Benny skrivit under årens lopp.
Repetitioner äger rum kl. 18.30-21.00 i Tyss-
linge församlingshem följande datum: 
Tis 22/4, tors 24/4, tors 8/5, 
tors 15/5, tors 22/5
Söndag 25/5 kl. 18 Tysslinge kyrka Konsert!
Genrep kl. 15–17.

Kyrkoval i september
Vart fjärde år är det kyrkoval i Svenska kyrkan. 
Alla medlemmar som är över 16 år har rätt att 
rösta i valet. Det är tre val som sker samtidigt: 
till kyrkomötet, till stiftet och till församlingens 
kyrkofullmäktige.
Datumen för hösten val är mellan den 8 och 21 
september, med själva valdagen på söndagen 
den 21 september.
Vår vallokal är Tysslinge församlingshem, men 
det går också att poströsta om du inte kan 
ta dig dit.
Närmare valet kommer du att få ett röstkort i 
brevlådan.
Mer information kommer att finnas på försam-
lingens hemsida.

Jesus sista måltider och 
nattvardens betydelse
Den sista veckan före påsk åt Jesus sina sista 
måltider med sina vänner. Han delade bröd 
och vin och förklarade för dem att de ald-
rig någonsin skulle kunna förlora honom om 
de fortsatte att dela bröd och vin i kärlek till 
honom och varandra.
Så gör vi än, varje söndag i våra kyrkor när vi 
firar nattvard.
I vår lekkyrkor i Vintrosa och Tysslinge kyrka 
finns möjlighet för barnen att närma sig det 
stora mysteriet på ett sätt som gör Gud glad: 
genom leken.
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En illustrationsidé skapad av Nadine Minner. Texten är hämtad från lovsången och psalmen ”Ropa till Gud”. Ursprungligen 
författad 1993 av Darlene Zschech (text och musik), för att sedan översättas till svenska av Bengt Johansson, 1997.

Ropa till Gud, 
över hela vår jord Ropa till Gud, över hela vår jordStiger en hyllning, 

en hymn utan ord

Berg faller ner, havets vågor bryts
när de hör Herrens namn

Din kärlek och glädje 
nu fyller min själ

Min sång går till Honom 
som gjort allting väl

Inget kan mätas med 
löftet jag har i Dig
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Om du hör om någon som inte fått bladet,  
hör av dig till expeditionen 019-20 80 50  

eller tysslinge.forsamling@svenskakyrkan.se

Välkommen 
på gudstjänst
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13 april Palmsöndagen Kl 10 Högmässa Vintrosa kyrka

17 april Skärtorsdagen Kl 19 Mässa Vintrosa kyrka

18 april Långfredagen Kl 15 Gudstjänst Tysslinge kyrka

19 april Påskafton KL 23 Påsknattsmässa Vintrosa  kyrka

20 april Påskdagen
Spontankör, samling 8.30

Kl 10 Högmässa Tysslinge kyrka

21 april Annandag påsk Kl 10 Högmässa Vintrosa kyrka

27 april 2.a i påsktiden Kl 10 Högmässa Tysslinge kyrka

4 maj 3:e i påsktiden Kl 10 Högmässa Vintrosa kyrka

11 maj 4.e i påsktiden Kl 10 Högmässa Tysslinge kyrka

18 maj 5:e i påsktiden Kl 10 Högmässa Vintrosa kyrka

25 maj Bönsöndagen Kl 10 Högmässa Tysslinge kyrka

29 maj Kristi himmelsfärd dag Kl 10 Högmässa Tysslinge kyrka

1 juni Söndagen före pingst Kl 10 Högmässa Vintrosa kyrka


